[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.08.2025

		            № 73

	              № 75

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление главы города Нефтеюганска
от 12.02.2018 № 8 «Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации города Нефтеюганска, органов администрации города Нефтеюганска к совершению коррупционных правонарушений»

В соответствии с Уставом города Нефтеюганска, распоряжением администрации города Нефтеюганска от 10.07.2023 № 275-р «Об утверждении Положения о департаменте по делам администрации города Нефтеюганска» постановляю:
          1.Внести в постановление главы города Нефтеюганска от 12.02.2018 № 8 «Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации города Нефтеюганска, органов администрации города Нефтеюганска к совершению коррупционных правонарушений»                        (с изменениями, внесёнными постановлением главы города Нефтеюганска                         от 20.06.2022 № 42) следующие изменения, а именно: в приложении                                  к постановлению:

1.1.В абзаце втором пункта 3 слова «(специалисту органа администрации города Нефтеюганска, в обязанности которого входит организация работы                 по профилактике коррупционных и иных правонарушений)» исключить.

1.2.В пункте 5 слова «(специалисту органа администрации города Нефтеюганска, в обязанности которого входит организация работы                             по профилактике коррупционных и иных правонарушений)» исключить.

1.3.В пункте 7 слова «(специалистом органа администрации города Нефтеюганска, в обязанности которого входит организация работы                                 по профилактике коррупционных и иных правонарушений)» исключить.

1.4.В пункте 8:

1.4.1.В абзаце первом слова «(специалист органа администрации города Нефтеюганска, в обязанности которого входит организация работы                             по профилактике коррупционных и иных правонарушений)» исключить.

1.4.2.В абзаце втором слова «(специалистом органа администрации города Нефтеюганска, в обязанности которого входит организация работы               по профилактике коррупционных и иных правонарушений)» исключить.
1.5.Абзац четвёртый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«В состав комиссии входят уполномоченные представителем нанимателя (работодателем) муниципальные служащие, в том числе из юридическо-правового управления администрации города Нефтеюганска (юридического (правового) подразделения органа администрации города Нефтеюганска), отдела муниципальной службы и кадров департамента по делам администрации города Нефтеюганска, отдела по организации деятельности по вопросам общественной безопасности администрации города Нефтеюганска,                 а также муниципальные служащие, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации города Нефтеюганска.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Информационно-аналитическому отделу администрации города Нефтеюганска (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска                                                                  Ю.В.Чекунов